
 

 

 

Принято на заседании Думы 30 мая 2007 года 

№ 218-IV ДГ 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

городской Думы от 26.10.2005 

№ 505-III ГД «Об установлении 

земельного налога» 

 

В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом 

Российской Федерации нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению городской Думы от 26.10.2005 

№ 505-III ГД «Об установлении земельного налога» следующие 

изменения: 

1) пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями, уплата налога производится до 15 

сентября на основании налогового уведомления, направляемого налоговым 

органом не позднее 30 дней до наступления срока платежа». 

2) пункт 7.4 изложить в следующей редакции: «7.4. Инспекция 

федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры направляет налоговое 

уведомление налогоплательщику - физическому лицу, уплачивающему 

налог на основании налогового уведомления, не позднее 30 дней до 

наступления срока платежа». 

2. Администрации города опубликовать настоящее решение в 

средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца 

с момента официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                    А.Л. Сидоров 
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